国际科技合作计划项目
征集指南

科学技术部国际合作司

二〇〇六年十月

国际科技合作计划项目征集指南
一、申报程序

本次申报采取网上申报的形式，为了保证申报单位和项目组织部门能够熟练使用网上申报系统，现将申报程序说明如下：

（一）申报单位操作流程

1．申报用户注册
填报申请书须首先进行用户注册。申报单位登陆“国家科技计划项目申报中心”网站http://program.most.gov.cn，点击“用户注册”，进入注册页面，按有关要求认真填写《国家科技计划项目申报中心注册信息登记表》，并在线打印，加盖单位公章后，尽快传真至科技部信息中心（传真：010-68584828）。科技部信息中心收到传真后，在2个工作日内完成对单位注册信息的审核。
已在科技部“国家科技计划项目申报中心”进行过用户注册并获得授权的申报单位，无需重复注册，应登录申报系统，点击进入“选择计划类型”界面，在申报内容栏目中选择“国际科技合作计划”，即可进行申报工作。
2．项目申请书填报

申报单位通过审核获得授权后，登录国家科技计划项目申报中心，点击进入国际科技合作计划申报界面，即可按照要求在线填写相关申报材料，也可下载申请书模板准备相关内容，再登录系统完成填写工作。
3．上报书面材料

申报单位必须在线打印《项目申请书》，并按要求装订以上内容和相关附件材料，加盖单位公章后正式报送项目组织部门。非在线（如下载有关报表再填写的电子版文件）打印的一律无效。
（二）项目组织部门操作流程

1．受理申报单位书面材料

项目组织部门对申报单位书面材料进行审查，并完成网上在线审核、提交。
2．上报书面材料

项目组织部门将项目申报材料（《项目申请书》及相关附件汇总后统一正式报送国际科技合作计划办公室。要求部门出具项目推荐函（附上项目推荐清单，表格格式附后），盖上组织部门公章。项目受理将依据网上审核提交项目及推荐函所列项目。

二、填写要求

1. 申请书可以复印，但至少要有一份加盖公章的原件；

2. 各项内容必须如实填写，各项栏目不得空缺，无此内容时填“无”，数字一律取整数；单位名称需填写全称(并与银行开户的户名一致)，开户银行的名称必须填写完整(如:中国工商银行北京市分行海淀支行紫竹院分理处)，银行帐号必须填写完整(不能缩位、简化)。

3. 项目网上申报是一个申报与形式审查交互的过程，为了规范申报工作，减少申报单位的申报工作量，系统设定为申报单位申报的信息一旦提交成功，其内容将无法修改（除非审核未通过），且系统会将相关信息自动转入下一步申报程序中。因此，申报单位应认真填报、校对每一项内容，确认无误后再提交。

4. 鉴于项目申报资料数据量比较大，如遇网络不通等情况，建议申报单位随时保存所填写内容，不要关闭填写窗口（点击浏览器中“后退”按钮即可回至所填页面），保持申报状态，待网络正常后再保存、提交，以避免所填报内容、数据的丢失。

5. 组织机构代码：项目承担单位组织机构代码证上的标识代码。它是由全国组织机构代码管理中心所赋予的唯一法人标识代码。

三、申报项目的责任与义务

1．申报单位及申请者的责任和义务。申报单位、申请者要按照项目申报指南的要求，认真撰写申请书，要保证所有提交申报材料的真实性。在申报项目时，不得弄虚作假，违背科学道德；不得将已经通过其他经费支持获得研究结果的项目、重复进行研究的项目，以及研究内容相同或者近似的项目等向国际科技合作计划再次进行申报。对于故意在项目申报中提供虚假资料和信息的，一经查实，将被记入信用档案，并在三年内不受理其提交的任何项目申报。
2．项目组织部门的责任和义务。项目组织部门必须认真、科学、公正地履行其职责，如发现有重大失误或虚假行为，科技部将不受理其推荐的项目。
四、项目推荐函附表格式

请各项目组织部门将下列表格作为项目推荐函附件一起上报，要求在表格上盖上部门公章。表中所属合作重点必须根据指南所列支持重点范围选择，不得自行编制。

表．国际科技合作计划重大项目推荐清单
	序号
	项目名称
	项目

负责人
	项目申报单位
	合作国别
	所属

合作重点

项目组织部门（公章）：

五、重点合作领域及主要方向（请参阅国科发计字（2006）333号文件）